[bookmark: _GoBack]                                               __25.04.2018_ N _226_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ НА 2016-2020 ГОДЫ»

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением мэра МО «Осинский район» от 21.10.2015 г. № 411, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Осинского района «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования на 2016-2020 годы»:
1.1. В приложение 1 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования на 2016-2020 годы» цифру «7 562,90» заменить на цифру «7 018,60»;
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования на 2016-2020 годы» цифру «20» заменить на «да-1/нет-0»;
1.3. Приложение 3 к программе «Обеспечение деятельности Осинского муниципального управления образования» изложить в новой редакции. Приложение 1.
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовила:                                                                                     В.П. Кузнецова
Согласовано:                                                                                     П.Г. Барлуков
                                                                                                            В.Н. Балдыханов
                                                                                                            М.М. Зангеева
                                                                                                            М.Ю. Бадашкеева

	Приложение 1
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
«__» _____________ 2018 г. № _____

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(Обеспечение деятельности Осинского МУО)
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы
2016
	второй год действия программы
2017
	третий год действия программы
2018
	четвертый год действия программы 2019
	год
завершения действия программы 2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа: Обеспечение деятельности Осинского МУО

	всего, в том числе:
	7 018,60
	 6959,9
	7325,7
	8 338,1
	8 338,1
	37980,4

	Администрация Осинского муниципального района, Осинское МУО

	соисполнитель 1

	…

	Осинское МУО
	7018,60
	 6959,90
	7325,70
	8 338,1
	8 338,1
	37890,4

	…

	Подпрограмма: Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами
	Всего
	6647,9
	6568,10
	6365,2
	7732,6
	7732,6
	35046,4

	Администрация Осинского муниципального района, Осинское МУО

	Осинское МУО
	6647,9
	6568,10
	6365,2
	7732,6
	7732,6
	35046,4

	…

	Основное мероприятие 1.1
	Осинское МУО
	6647,9
	6568,10
	6365,2
	7732,6
	7732,6
	35046,4

	Мероприятие: Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	Осинское МУО
	6647,9
	6568,10
	6365,2
	7732,6
	7732,6
	35046,4

	Подпрограмма: Обеспечение условий для осуществления деятельности Осинского МУО

	277,8
	341,80
	749,5
	394,5
	394,5
	2158,1

	Основное мероприятие 2.1
	Осинское МУО
	277,70
	341,0
	749,5
	394,5
	394,5
	2157,2

	Мероприятие: Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд:
	Осинское МУО

	- затраты на ГСМ

	133,7
	130,0
	127,2
	159,5
	159,5
	709,9

	- техосмотр, автострахование

	5,0
	3,2

	       7,0
	7,0
	         7,0
	29,2

	-затраты на канц.товары

	22,0
	      20,0
	20,0

	        20,0
	82,0

	- услуги связи

	117,3
	100,5
	100,0
	104,0

	104,0
	525,8

	-запасные части

	       20,0
	28,0
	       20,0
	       20,0
	      20,0
	108,0

	-иные выплаты населению

	55,0
	      25,0
	        55,
	       55
	190,0

	-услуги сайта

	2,26

	        2
	        2
	6,26

	-прочие расходы

	       20,0
	   20,0
	     20,0
	60,0

	-иные бюджетные ассигнования

	1,7
	0,8
	430,3
	7
	7
	446,8

	Целевая районная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Осинского муниципального района в 2016-2018 гг»

	33,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	233,0

	Целевая районная программа «Программа профилактики правонарушений в Осинском муниципальном районе на 2014-2016 гг»

	60,0

	60,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной системы на 2018-2020гг.»

	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	Подпрограмма: «Сохранение и дальнейшее развитие бурятского языка в Осинском муниципальном районе»

	61,0
	61,0
	61,0
	183,0